
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 25 жовтня 2024 р. Чернігів № 854 

Про затвердження Плану заходів  

на 2024-2026 роки з реалізації  

Концепції розвитку охорони  

психічного здоров’я в Україні 

на період до 2030 року  

в Чернігівській області 
 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про місцеве самоврядування в Україні», указів 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій», постанови Кабінету Міністрів України від 11 

березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 

бюджетів у період воєнного стану», розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 21 червня 2024 року № 572-р «Про затвердження плану заходів на 2024-

2026 роки з реалізації Концепції розвитку охорони психічного здоров’я в 

Україні на період до 2030 року» 

з о б о в ’ я з у ю :  

1. Затвердити План заходів на 2024-2026 роки з реалізації Концепції 

розвитку охорони психічного здоров’я в Україні на період до 2030 року в 

Чернігівській області (далі – План), що додається. 

2. Управлінню освіти і науки Чернігівської обласної державної 

адміністрації, Департаменту сім’ї, молоді та спорту Чернігівської обласної 

державної адміністрації, Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Чернігівської обласної державної адміністрації, 

Департаменту соціального захисту населення Чернігівської обласної державної 

адміністрації, Відділу з питань ветеранської політики Чернігівської обласної 

державної адміністрації, Чернігівському обласному центру соціальних служб; 

Головному управлінню Національної поліції в Чернігівській області (за 

згодою), Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Чернігівській області (за згодою) щороку до 01 січня інформувати 

Управління охорони здоров’я Чернігівської обласної державної адміністрації 

про стан виконання Плану. 

3. Районним військовим адміністраціям, рекомендувати міським, 

селищним, сільським радам:  



2 
 

1) забезпечити виконання Плану та створення сприятливих умов для 

розвитку охорони психічного здоров’я у межах видатків, передбачених у 

державному та місцевих бюджетах на відповідний рік, а також інших джерел, 

не заборонених законодавством; 

2) щороку до 01 січня інформувати Управління охорони здоров’я 

Чернігівської обласної державної адміністрації про стан виконання Плану. 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 

 

Начальник В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


